関 係 各 位

令和５年１０月３日

沖 縄 地 区 税 関

税関検査でのテロ対策強化について （協力依頼）

平素より税関行政に対するご理解とご協力を頂き、感謝申し上げます。

沖縄地区税関では、爆発物・銃器等テロ関連物資の密輸入阻止を重要課題の

一つと位置付け、船舶・航空機の取締り、旅客・乗組員の手荷物や輸入貨物検査に

おいて、水際でのテロ対策を一層強化し、万全を期して参ります。

皆様のご理解とご協力をお願い致します。

【密輸に関する情報は税関まで】

密輸防止には皆様からの情報提供が大きな力となります。

身の周りで「不審な貨物」や「あやしい言動をする不審者」などを目にした際

は、どんな些細なことでも結構ですので、「税関密輸ダイヤル」へ情報提供をお

願い致します。

【連絡先】

税関密輸ダイヤル（２４時間）

０１２０－４６１(シロイ)－９６１(クロイ)

密 輸 情 報
提 供 サ イ ト
Q R コ ー ド

税関イメージキャラクター

『カスタム君』

	R5.10（テロ対策強化）協力依頼文書
	（パンフ）密輸防止及び税関業務にご協力を